АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.03.2025г.   № 24
 с. Александровка

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020г. №68 «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»»

В связи с изменением финансирования муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» на основании решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 26.12.2024 года № 205 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях повышения эффективности расходов бюджета Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление от 11.12.2020 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике администрации Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения.

	Глава Александровского
сельского поселения

	И.В. Максимова

Приложение
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения
от 19.03.2025  г. № 24

Муниципальная программа
Александровского сельского поселения
«Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
ПАСПОРТ Муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
(далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Александровского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Александровского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам».
Основное мероприятие:
-дезинсекционные и акарицидные обработки

	Цели муниципальной программы
	-Повышение качества сельской среды, за счет
обеспечение эпидемиологического благополучия населения путем повышения эффективности организационных, профилактических, эпизоотологических и противоэпидемиологических мероприятий

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение эпизоотического, ветеринарного и санитарного благополучия за счет своевременного проведения дезинсекционных и акарицидных обработок водоемов от личинок комаров.

	Показатели (индикаторы) муниципальной
программы
	Количество дезинсекционных и акарицидных мероприятий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной
Программы
	2021 - 2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансирования Программы 1 «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам», в том числе по источникам и годам финансирования 30,2 (тыс.рублей):
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего
	30,2
	0
	0
	30,2
	0

	2021
	4,0
	0
	0
	4,0
	0

	2022
	4,4
	0
	0
	4,4
	0

	2023
	3,5
	0
	0
	3,5
	0

	2024
	3,3
	0
	0
	3,3
	0

	2025
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2026
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2027
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

ПОДПРОГРАММА 1 «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам».

ПАСПОРТ
подпрограммы «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам» (далее - подпрограмма).

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Александровского сельского поселения

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	 Дезинсекционные и акарицидные обработки

	Цель подпрограммы
	- Повышение качества сельской среды, за счет обеспечение эпидемиологического благополучия населения путем повышения эффективности организационных, профилактических, эпизоотологических и противоэпидемиологических мероприятий

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение эпизоотического, ветеринарного и санитарного благополучия за счет своевременного проведения дезинсекционных и акарицидных обработок водоемов от личинок комаров.

	 Показатели (индикаторы)
подпрограммы
	Обеспечение мероприятий по дезинсекционным акарицидным обработкам

	Сроки реализации подпрограммы

	 2021-2027 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем финансирования Подпрограммы 1 «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам», в том числе по источникам и годам финансирования 30,2(тыс.рублей):
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего
	30,2
	0
	0
	30,2
	0

	2021
	4,0
	0
	0
	4,0
	0

	2022
	4,4
	0
	0
	4,4
	0

	2023
	3,5
	0
	0
	3,5
	0

	2024
	3,3
	0
	0
	3,3
	0

	2025
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2026
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2027
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере реализации муниципальной программы.
Определение приоритетов муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» базируется на основании:
- государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации";
- Федерального закона от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства";
- Стратегии развития агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 N 993-р;
- Закона Воронежской области от 07.06.2007 N 66-ОЗ "О развитии сельского хозяйства на территории Воронежской области";
- Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года, утвержденной Законом Воронежской области от 20.12.2018 N 168-ОЗ "О Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года";
- решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 12.12.2018 г. № 26 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской области до 2035 года".
Муниципальная программа Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» разработана во исполнение распоряжения администрации Александровского сельского поселения от 16.11.2020 г. №34-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Александровского сельского поселения», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения.
Программа определяет цели, задачи и направления повышение качества сельской среды. Основополагающей задачей эпидемиологического благополучия Александровского сельского поселения является своевременное проведение дезинсекционных и акарицидных обработок водоемов от личинок комаров, так как комары являются переносчиками возбудителей многих инфекционных болезней еловека и животных.
Целями Программы являются:
-повышение качества сельской среды за счет обеспечения эпидемиологического благополучия населения путем повышения эффективности организационных, профилактических, эпизоотологических и противоэпидемиологических мероприятий.
 Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» и их значениях представлены в приложении 1 к муниципальной программе.
Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» представлены в приложении 2 к муниципальной программе.
Перечень основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» представлен в приложении 3 к муниципальной программе.
Расходы бюджета Александровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

127

[bookmark: RANGE!A1:J74][bookmark: RANGE!A1:L92] Приложение № 1
 к муниципальной программе Александровского
 сельского поселения района «Развитие сельского
 хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
Александровского сельского поселения и их значениях

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы <1>
	Показатель (индикатор) предусмотрен <4>

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	 Стратегией социально-экономического развития Россошанского муниципального района период до 2035 года <2>
	перечнем показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления, перечнем региональных показателей эффективности развития <3>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	1
	Количество дезинсекционных и акарицидных мероприятий
	Ед.
	 1
	1
	1
	 1
	1
	1
	1

	ПОДПРОГРАММА 1 « Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам»

	Основное мероприятие 1: Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам.

	 1.1.1
	Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным акарицидным обработкам
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

 Приложение № 2
 к муниципальной программе Александровского
 муниципального района «Развитие сельского
 хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
Методики
расчета показателей (индикаторов)
муниципальной программы Александровского сельского поселения
«Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	Срок предоставления информации о фактическом значении показателя (индикатора) за отчетный год
	Орган, ответственный за сбор расчета показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	1
	Количество дезинсекционных и акарицидных мероприятий
	ед.
	Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:
[image: base_23733_98155_32768] где:
Км - количество мероприятий, единиц;
Кп - проведенные в течение года мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам, единиц
	20 января года, следующего за отчетным
	Администрация Александровского сельского поселения

	ПОДПРОГРАММА 1 « Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам»

	Основное мероприятие 1: Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам.

	1.1.1
	Обеспечение мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам
	%
	Фактическое значение показателя рассчитывается как отношение кассовых расходов на исполнение расходных обязательств по обеспечению мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам Александровского сельского поселения к плановым расходам в соответствии с кассовым планом на конец отчетного периода
	До 20 января года, следующего за отчетным
	Администрация Александровского сельского поселения

 Приложение № 3
 к муниципальной программе Александровского
 сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
[bookmark: P949]Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий,
реализуемых в рамках муниципальной программы Александровского сельского поселения

	 Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	 Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	 Срок реализации
	 Исполнитель
	 Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	ПОДПРОГРАММА 1 «Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам»

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам
	Своевременное проведение дезинсекционных и акарицидных обработок водоемов от личинок комаров
	2021-2027 годы
	Администрация Александровского сельского поселения
	Эпидемиологическое благополучие на территории Александровского сельского поселения

 Приложение № 4
к муниципальной программе Александровского
сельского поселения  Россошанского муниципального района
«Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
Расходы бюджета Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета Александровского  сельского поселения
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	В том числе по годам реализации

	2021  (первый
год реал
изации)
	2022
(второй год реализации)
	2023
(третий год  год
реализ
ации

	Четвертый год реализации
(2024)
	пятый год реализации (2025)
	2026
(шестой
год реализа
ции)
	2027
(седьмой
год реализа
ции)

	ВВсего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете Александровского сельского поселения

	В том числе по источникам
	Всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете Александровского сельского поселения
	В том числе по источникам

	Федер
альн
ый бюджет
	ООбла
стной бюджет
	Мест
ный бюджет

	Феде
раль
нный бюджет
	Обла
стной бюджет
	Мест
ный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	"Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка"
	всего
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Александровского сельского поселения
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5,0

	ПОДПРОГРАММА 1

	Эпидемиологические и эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным обработкам»
	всего
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Александровского сельского поселения
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5,0

Основное мероприятие 1
О
	Обеспечение проведения мероприятий по дезинсекционным и акарицидным обработкам
	всего
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Александровского сельского поселения
	30,2
	4,0
	4,4
	3,5
	3,3
	0,0
	0,0
	3,3
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	5,0

image1.wmf
Км = Кп,

å